Назив на наставен предмет: ЦРКВАТА И СОЦИЈАЛНАТА РАБОТА 

Година: 1 (прва) 

Времетраење: Едносеместрален 

Наставник: Филип Иванов 

Содржина на предметната програма:

1. Црквата и нејзиното повеќедимензионално значење.  
2. Историски преглед на зачетоците на организираната заштита. Идеологиите и социјалната политика. 
3. Улогата на религиските организации во социјалното општество. 
4. Социјално политичката мисла во христијанската практика. 
[bookmark: _GoBack]5. Основните начела на социјална политика и христијанството. 
6. Христијанската перспектива во праксата на социјалната работа. 
7. Етички прашања и социјалната работа. 
8. Христијански засновани теоретски концепции во социјалната работа. Примена на христијанската перспектива во советодавната работа. 
9. Советодавните модели кои се засноваат на зацврстување на јаките страни и препознавање на улогата на животните приказни во терапијата на индивидуите. 
10. Христијанската социјална пракса.
11.  Грижата за сиромашните и маргинализирани групи во Светото Писмо; 
12. Божјиот мандат за Неговиот народ кон сиромашните; 
13. Апостолската црква и милосрдната дејност; 
14. Милосрдната дејност како мисиска компонента во службата на ап.Павле; 
15. Современите предизвици во практикувањето милосрдие како мисија; 
16. Услови и контекст за започнување на милосрдна дејност во локална црквена заедница во Македонија
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Практичната настава/примена на некои од гореспоменатите предавањата ќе се состои во еднодневно волонтирање, во рамки на милосрдната дејност на Евангелска Црква – Велес, по претходен договор со студентите.
